
 

 

Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. n. 163 del 12.06.2007 
OGGETTO : Approvazione spesa per realizzazione servizi igienici al piano terra della sede del 
Settore Tributi e Concessioni Comunali in Via Dante. Affidamento diretto alla Ditta Vito Guerra da 
Noicattaro.  

 
IL CAPO SETTORE LL.PP. 

Premesso che : 
- Sono pervenute a questo Settore LL.PP. richieste da parte del personale 

del Settore Tributi e Concessioni Comunali finalizzate alla realizzazione 
dei servizi igienici a piano terra, tenuto conto, principalmente, della 
presenza di dipendente diversamente abile; 

- Questo Settore a seguito di sopralluogo, verificata la fattibilità 
dell’intervento, ha predisposto un progetto per la realizzazione dei servizi 
igienici per una spesa ammontante a complessivi €. 13.000,00 di cui €. 
9.500,00 per lavori, €.1.000,00 per oneri della sicurezza ed €.2.500,00 a 
disposizione dell’Amministrazione per IVA, art.92 comma 5 del D.L.vo 
163/2006 ed imprevisti; 

- a tal proposito, vista l’esiguità della spesa e la necessità di soddisfare le 
esigenze del personale interessato, questo Settore ha opportunamente 
contattato la ditta Vito Guerra da Noicattaro, iscritta nell’albo delle ditte di 
fiducia del Comune, dichiaratasi disposta ad intervenire “ad horas” per 
l’esecuzione di quanto previsto a fronte di un ribasso del 10% e quindi per  
€. 9.550,00, oltre IVA per €. 955,00, €. 210,00 per art.92 comma 5 
D.L.vo163/2006,  ed €. 285,00 per imprevisti, e, quindi, per complessivi €. 
11.000,00;   

- Ciò premesso : 
Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art. 125 
comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 per l’affidamento diretto stante la 
specificità dell’intervento; 
- Ritenuto congruo il ribasso offerto, si ritiene opportuno provvedere con urgenza 
all’affidamento del lavoro alla predetta ditta al fine di rendere completamente 
agibili gli uffici a piano terra del Settore Tributi e Concessioni Comunali , in Via 
Dante; 
- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 
- Vista il dall’art. 125 comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006;  
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 
 



 

 

DETERMINA 
Per quanto precede : 
 

1) Approvare il progetto per la realizzazione dei servizi igienici al piano terra 
della sede del Settore Tributi e Concessioni Comunali, redatto dal Settore 
LL.PP.  in data 27.04.2007 per complessivi €.13.000,00. 

 
2)  Approvare la spesa di €. 11.000,00, IVA compresa, nonché l’affidamento 

diretto alla Ditta Vito Guerra da Noicattaro dei lavori di realizzazione 
servizi igienici al piano terra della sede del Settore Tributi e Concessioni 
Comunali sito in Via Dante; 

 
3) La spesa è prevista e grava come da attestazione di copertura finanziaria 

allegata dal Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

4) Nominare responsabile del procedimento il Geom.Giuseppe de Pinto del 
Settore LL.PP.; 

 
5) Trasmettere la presente al Settore LL.PP., al Settore Economico 

Finanziario. 
 

6) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa 
al Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, 
comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione di tale attestazione. 

  


	DETERMINA

